
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanile.  Responsabile Procedimento: Cordara Ornella  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
 

COMUNE DI FONTANILE 
Provincia di Asti 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.11 

 
OGGETTO: 
RATIFICA TERZA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024 - 2026 - 
D.G.C. n. 17 del 08.05.2024. 

 
L’anno duemilaventiquattro il giorno ventisette del mese di giugno alle ore diciannove e 

minuti zero nella sala delle adunanze si è riunito il Consiglio comunale, convocato con avvisi 

spediti nei modi e termini di legge, in sessione Ordinaria e  in seduta  di Prima convocazione. 

Risultano presenti e assenti i seguenti Consiglieri: 

 
Cognome e Nome Presente 

  
1. BALBO Sandra - Sindaco Sì 
2. RAVERA Bruna - Consigliere Sì 
3. RAVERA Lorenzo - Consigliere Sì 
4. BALDIZZONE Natale - Consigliere Sì 
5. GALLIONE Giovanni - Consigliere Sì 
6. GALLIONE Alberto - Consigliere Sì 
7. GAVELLI Giorgio - Vice Sindaco Sì 
8. TROVATO Luca - Consigliere Sì 
9. INCORVAIA Nicoletta - Consigliere Sì 
10. SIMION Genovica - Consigliere Sì 
11. STAIOLO Roberto Luca Marcello - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 11 
Totale Assenti: 0 

 
Partecipa alla seduta il Segretario comunale:  TOLLOI Dott. Nicola. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco BALBO Sandra assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanile.  Responsabile Procedimento: Cordara Ornella  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
PREMESSO che con deliberazione di Consiglio comunale n. 26 in data 19.12.2023, esecutiva ai 

sensi di legge, è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di 

Programmazione Semplificato (DUPS) 2024/2026; 

 

PREMESSO che con deliberazione di Consiglio comunale n. 27 in data 19.12.2023, esecutiva ai 

sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024/2026, secondo lo 

schema di cui al D.lgs. n. 118/2011; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 08.05.2024, con la quale sono state 

apportate in via d’urgenza variazioni al bilancio di previsione finanziario dell’esercizio 

2024/2026, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000; 

Riconosciuti i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta 

Comunale, stante la necessità di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle 

sopravvenute esigenze di spesa; 

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati 

dall’ordinamento finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del 

D.lgs. n. 267/2000; 

Preso atto che relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale è 

stato acquisito il parere favorevole dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai 

sensi dell’art. 239, comma 1,lettera b) del D.lgs. n. 267/2000 (verbale n. 39 del 11.08.2022); 

Rilevata la regolarità della procedura seguita e il rispetto del termine di decadenza per la 

prescritta ratifica, fissato in 60 giorni e, comunque, entro il 31 dicembre dell’anno in corso, ai 

sensi dell’art. 175, comma 4, D.lgs. n. 267/2000; 

Ritenuto pertanto di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 

08.05.2024 avente ad oggetto: “TERZA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024 - 

2026”; 

Con voti unanimi favorevoli 

DELIBERA 

1. di ratificare, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000, la deliberazione di 

Giunta Comunale n. 17 del 08.05.2024, avente ad oggetto: “TERZA VARIAZIONE AL 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanile.  Responsabile Procedimento: Cordara Ornella  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

BILANCIO DI PREVISIONE 2024 - 2026”; 

2. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del D.lgs. 267/2000. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fontanile.  Responsabile Procedimento: Cordara Ornella  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE EX ART. 49 D.LGS. 267/2000 

1) Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa. Visto generato 

automaticamente dal sistema informatico del Comune di Fontanile ai sensi dell'art. 3, comma 

2, del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa. 

 

Il Responsabile del servizio 

ZOGO Chiara 

 

2) Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. Visto generato automaticamente dal 

sistema informatico del Comune di Fontanile ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/93 – 

firma autografa omessa. 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

ZOGO Chiara    

                  

 

Letto, confermato e sottoscritto 

IL SINDACO 

BALBO Sandra 

Firmato digitalmente 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

TOLLOI Dott. Nicola 

Firmato digitalmente 

 


